
Seminář „Grafika“ 
 

Termín a čas konání:  11. 12. 2018, 9:00 – 15:30 
Místo konání:   Národní památkový ústav, ÚOP v Českých Budějovicích,  

Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice 
Termín pro přihlášení:  4. 12. 2018, Jana Adamcová, JčSN – tel.: 606 633 822,  

e-mail: jana.adamcova@silvanortica.com 

 

V dnešní době může být tvorba grafiky každodenní činností. Na workshopu se za pomoci programu 
Canva naučíte, jak jednoduše a rychle udělat plakát, leták, grafiku, a to v kvalitě jako pravý grafik. 
Canva je freeware, tj. bezplatně použitelný software (další info zde: https://www.mioweb.cz/grafika-
snadno-a-profesionalne-v-canve/) 
 

Obsah semináře: grafická teorie (rozlišení, bitmapa vs rastr, barvy), nejčastější chyby grafiky, základní 
fungování Canvy, vytvoření konkrétní grafiky, grafika a propagační předměty v cestovním ruchu.  
 

Program semináře: 
 

9.00 Úvod, informace a aktuality k projektu Památky žijí 

      Ing. Marcela Janáčová, Národní památkový ústav, ÚOP v Českých Budějovicích,  

      Ing. Martina Petrová, Jihočeská Silva Nortica 

9.25 Projekt ECCR/Routes of Reformation – vývoj loga pro novou evropskou kulturní cestu 

         Mgr. Matouš Radimec, RERA a.s. 

9.50 Pauza 

10.00 Grafika, Ondřej Szlauer 

11.30 Oběd 

12.30 Grafika, Ondřej Szlauer 

14.00 Pauza 

14.10 Grafika, Ondřej Szlauer 

15.30 Ukončení semináře 
Program semináře je orientační, změny v programu vyhrazeny. 

 

Pokyny pro účastníky: 

Jedná se o praktický workshop s nutností vlastního notebooku (nebo alespoň 1 notebook pro 2 

osoby)!!! 

Přihlašujte se, prosím, nejlépe již do 19.11.2018 - počet účastníků je omezen!!! 

 

Tento seminář je uskutečněn díky finanční podpoře  

z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci projektu Památky žijí  

a v rámci projektu ECRR/Routes of Reformation. 

https://www.mioweb.cz/grafika-snadno-a-profesionalne-v-canve/
https://www.mioweb.cz/grafika-snadno-a-profesionalne-v-canve/

